proponitur, et ea quae ex permutatione competit, et hereditatis petitio. Quamvis enim usque adhuc incertum erat, sive inter bonae fidei iudicia connumeranda sit sive non, nostra tamen constitutio aperte eam esse bonae fidei disposita.

29. Fuerat antea et rei uxoriae actio ex bonae fidei iudiciis: sed cum, pleniorum esse ex stipulatu actionem invenientes, omne ius quod res uxoria ante habebat cum multis divisionibus in ex stipulatu actionem, quae de dotibus exigendis proponitur, transtulimus, merito rei uxoriae actione sublata, ex stipulatu, quae pro ea introducta est, naturam bonae fidei iudicij tantum in exactione dotis meruit ut bonae fidei sit. Sed et tacitam ei dedimus hypothecam: praeferri autem aliis creditoribus in hypothecis tunc censuimus, cum ipsa mulier de dote sua experiatur, cuius solius providentia hoc induxit.

§ 30.- In bonae fidei autem iudicis libera potestas permitti videtur iudici ex bono et aequo aestimandi, quantum actori restituiri debeat. In quo et illud continetur, ut, si quid invicem actorem praestare oporteat, eo compensato, in reliquum is cum quo actum est condemnari debeat.

Sed et in strictis iudicis ex rescripto divi Marci opposita dolii mali exceptione compensatione inducebatur. Sed nostra constitutio eas compensationes quae iure aperto nituntur latius introduxit, ut actiones ipso iure minuant, sive in rem sive personales sive alias quascumque, excepta sola depositi actione, cui aliquid compensationis nomine opponi satis impium esse credidimus, ne sub praetextu compensationis depositarum rerum quis exactione defraudetur.

a sale at an estimated price, the action growing out of an exchange, and the action for an estate; although it was until recently uncertain whether the last should be included among bonae fidei actions or not, still one of Our Constitutions has plainly declared it to be bonae fidei.

§ 29.- There was formerly an action to recover the property of a wife which was included among those of good faith, but as We found that the action arising out of a stipulation was broader in scope, We transferred all the regulations by which a wife's property was formerly governed, together with their numerous divisions, to the action arising out of a stipulation which was available for the purpose of recovering dowries; and the action to recover the property of a wife having been abolished, that arising from stipulation and introduced in its stead very justly assumed the nature of the action of good faith and becomes such, but only when used to recover a dowry. We have also granted the wife a mortgage by implication; but We think she should only be preferred to other hypothecary creditors when she herself, for whose sole benefit We have introduced this provision, brings suit for her dowry.